
2020年 3月吉日 

 

 

【新型コロナウィルスに対する当クラブの対応について】 

当クラブでは「新型コロナウィルス」への対応について、下記の取り組みをおこなっております。 

また、予防については引き続き注意・徹底をしてまいります。 

1. 消毒用アルコールの設置 (フロント・ジムエリア・ロッカー・スタジオ入口など約 10 ヶ所) 

2. 共用部の手で触れる箇所の定期消毒（ジムマシン・ストレッチマット・トイレ・ロッカールームなど） 

3. レッスン前後のスタジオのアルコール消毒 

4. 従業員のマスク着用 

5. 従業員の手洗い、うがいの徹底 

6. 従業員の出勤時検温の実施 

万一施設利用者または従業員に感染者が出た場合には、保健所・保健センター等の行政機関の指導に

則り、感染者の在館日時・場所・対応窓口等をお知らせし、館内の清掃・消毒、施設の休館など適切に対

応してまいります。 

 

【感染予防および拡散防止へのご協力のお願い】 

新型コロナウィルス感染予防および拡散防止のため、当分の間、以下の点を厳守の上ご利用いただきます

ようお願い申し上げます。 

少しでも該当すると感じる点がある方は、ご利用をお控えください。 

1. 次の症状および該当する点があるお客様はご利用をお控えください。 

（1）風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や 37.5度以上の熱がある方。 

（2）強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。 

（3）咳、痰、胸部不快感のある方。 

（4）同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる方。 

（5）その他新型コロナウィルス感染可能性の症状がある方。 

2. 過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域への渡航、

並びに当該在住者との濃厚接触がある方。 

また、クラブへの入館時には、手洗いの実施、備え付けの除菌剤による手指消毒を行っていただくととも

に、うがい・咳エチケットの励行をお願いいたします。お客様におかれましては、ご自身の健康管理にご

留意いただくとともに、発熱・咳等の症状が見られたとき、体調の優れない場合は、施設利用をお控えい

ただくなど、感染拡大の防止にご協力をお願い申し上げます。また、弊社従業員の出勤時検温を行って

おりますが、体調によりレッスン・セッションを中止する場合がございますので予めご了承ください。 

 

お客様ならびに従業員の健康と安全確保に、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


